ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Poder Legislativo do Balneário Pinhal

Gabinete da Vereadora Simone Santos
e-mail: simonefsantos1978@gmail.com
Fone:(51) 999323276

Balneário Pinhal/RS, 09 de setembro de 2025.
INDICAÇÃO Nº 200/2025

Exmo. Sr°. Presidente

A Vereadora signatária, no uso de suas atribuições INDICA ao Chefe do Poder

Executivo, que institua a Semana da Contratação no Município de Balneário Pinhal.

JUSTIFICATIVA

A realização da Semana da Contratação, se apresenta como uma iniciativa

estratégica e necessária diante da crescente demanda por agilidade e eficiência nos
processos de recrutamento e seleção.

A Semana da Contratação tem como objetivo ampliar o alcance das oportunidades

possibilitando maior visibilidade às vagas disponíveis atraindo profissionais com diferentes

perfis, considerando que estamos nos aproximando do período de alta temporada.

s.:
Si~:Santos
Vereadora - PDT

Câmara de Vereadores de Balneário Pinhal
Av. Itália, n 2465 - Centro- CEP 95.599-000

Fone/Fax: 51 3682.2600 - Balneário Pinhal/RS
E-mail: camarabalpinhal@yahoo.com.br
Site: https://balneariopinhal.rs.leg.br/